
1946 - 2016

Universidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

~~70

CUDAP: EXP-UNC 0044848/2017

VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Historia solicitando se designen Ayudantes Alumnos,
por concurso y ad-honorem, en distintas cátedras de dicha Escuela; y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección donde la Comisión Evaluadora elabora el orden de
mérito de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que el presente pedido cuenta con la aprobación del Consejo de Escuela;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de

Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAO DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Designar como Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, a los
Estudiantes de la Escuela de Historia que se detallan a continuación y en las cátedras que en cada
caso se indica desde el día de la fecha y por el término reglamentario de dos años.

mSTORIA ANTIGUA GENERAL
Héctor Hugo TO~S
Mauricio Lautaro GOMEZ BRITOS
Ezequiel MARTIN PARRA

DNI 38..988.398
DNI 36.132.421
DNI41.019.569

HISTORIA DE LA EDAD MEDIA
María Soledad FERNÁNDEZ ALCÁZAR
Juan Ignacio VIGUANO
María Victoria BOVINA ASTORGA

DNI37.630.399
ONI38.985.520
DNI38.413.648

HISTORIA CONTEMPORÁNEA
Santiago MARGHETTI DNI40.895.260

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA Y ÁFRICA
Agustín Alberto FERTONANI
Mikael EU
Gabriel GERBALDO
María Sol RIVEROS
Santiago Esteban BOCCARDO
León GORNITZ

ONI 31.142.865
DNI 18.903.047
DNI39.080.622
ONI 39.302.855
DNI37.321.801
DNI38.412.388



1946 - 2016

Universidad
Nacional
do Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

CUDAP: EXP-UNC 0044848/2017

mSTORIA DE AMÉRICA I
Sofía DALMASSO
María Micaela MORFINO

DNI 38.178.541
DNI 38.329.456

EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
José Antonio CASAS DNI22.413.965

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL
Lucía LOSANO
Gabriela BARROS CÁCERES

DNI37.629.992
DNI28.644.791

ARTÍCULO 2°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que caben a un Ayudante
Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADE~ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.

ANDROINCHAUSPE
ORDINACiÓN 'GENERAL
DE FILOSOFIA y HUMANIOADES

iJ,N.C. .

JC

Dr.JUAN pA,Jl(o RATIE
DECANO

FACULTAD DE Fn.O&lÁA y
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



